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Spørgsmål 

Hvilket antal bøder og beløb er udstedt på baggrund af ændringer af skattekontrolloven 

på TP-området siden 2005? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT. 

 

”Som det fremgår af Rigsrevisionens beretning fra august 2014 til Statsrevisorerne om 

SKATs indsats på transfer pricing-området, har SKAT kun i én enkelt sag givet bøde for 

manglende transfer pricing-dokumentation. Bøden var på 125.000 kr. Herudover er to 

sager afsluttet med en advarsel.  

 

At der ikke er flere sager, er der flere grunde til. Dels er kvaliteten af transfer pricing-

dokumentationerne generelt blevet bedre over årene. Dels kunne bøderne fra 2005 til 

2009 ikke anvendes, da der ikke var hjemmel til at give dokumentationsbøder til juridiske 

personer. Dels har reglerne for dokumentationsbøder frem til lovændringen i 2012 været 

vanskelige at administrere i praksis.  

 

Indtil 2012 skulle bøden beregnes som to gange de sparede omkostninger til udarbejdel-

sen af dokumentationen, hvilket kunne nedsættes til det halve, hvis dokumentation af den 

fornødne kvalitet efterfølgende blev udarbejdet. Dertil kom et tillæg på 10 pct. af en 

eventuel forhøjelse.   

 

Retningslinjerne kunne således give anledning til en særskilt tvist om størrelsen af om-

kostningerne til en dokumentation, som endnu ikke var udarbejdet. Derfor blev bereg-

ningen i 2012 ændret til et fast beløb på 250.000 kr., der kan nedsættes til det halve, hvis 

dokumentationen efterfølgende udarbejdes, plus 10 pct. af en eventuel forhøjelse.  Til-

lægget betyder, at en endelig bødestørrelse først kan beregnes, når der er sket en endelig 

afgørelse af skatteansættelsen, hvilket i transfer pricing sager kan tage lang tid.  

 

Da en ny sanktionspraksis efter aftale med Rigsadvokaten skal godkendes af domstolene, 

før sagerne på baggrund af domstolenes retningslinjer for bødeudmåling kan afsluttes 

administrativt, er det endnu ikke muligt for SKAT at afgøre sagerne.  Der er forberedt en 

række sager, som er på vej i retssystemet. ”  
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